MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALRURALDE PERNAMBUCO

SECRETARIAGERALDOS CONSELHOS DAADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 292/2018.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “CAPA-
CITAÇÃO EM HIDROPONIA DE BAIXO CUS-
TO EM COMUNIDADE QUILOMBOLA NO
MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS-PE”, sob a res-
ponsabilidade do Departamento de Engenharia
Agrícola desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
021/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de novembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003275/2017-94,

R E S O LV E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão intitulado: “CAPACITAÇÃO EM HIDROPONIA DE BAIXO CUSTO EM COMUNI-
DADE QUILOMBOLA NO MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS-PE”, sob a responsabilidade do
Departamento de Engenharia Agrícola desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no
período de 01 de março de 2017 a 05 de janeiro de 2018, cadastrado no SIGProj Nº
259124.1408.86702.14022017 tendo como Coordenador o Professor GLEDSON LUIZ PONTES
DE ALMEIDA e como colaboradores: JOSÉ AMILTON SANTOS JUNIOR, ADERBAL RÊGO
PERRUCHO BISNETO, BEATRIZ PESSOA DE SOUZA e NATALICE DE ANDRADE MUNIZ
COSTA, cujo objetivo geral é abordar a hidroponia de baixo custo de forma contextualizada à
realidade de uma comunidade quilombola localizada mo município de Capoeiras-PE, na
perspectiva de processos de capacitação, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALADOS CONSELHOS DAUFRPE, em 16 de novembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SU